ДОГОВОР №
на оказание услуг

г. Челябинск                                                                                         «__» мая 2025 г.

________________________________________________________, действующий на основании ___________________________ именуемый в дальнейшем "Исполнитель", и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 43 г. Челябинска», в лице директора Валовой Галины Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик", совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1.Предмет договора
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги, указанные в п. 1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги по покосу травы в соответствии с спецификацией к настоящему договору (Приложение № 1).
1.3. Срок выполнения работ с момента подписания договора в течении 3 дней во второй половине дня (после 13ºº) по заявке Заказчика
1.4. Услуги считаются оказанными в полном объеме и надлежащего качества после подписания акта выполненных работ Заказчиком в течении двух дней.

2.Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества.
2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме и в срок, указанный в п.1.3. настоящего договора.
2.1.3. По требованию заказчика безвозмездно исправить все выявленные недостатки, в течение 5 рабочих дней.
2.1.4. Исполнитель обязан выполнить работу лично.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Заказчик обязан оплатить работу по цене, указанной в п.3.1 настоящего договора, в течении 5 банковских дней с момента подписания акта выполненных работ.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Проверять ход и качество работ во время ее выполнения и после, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

3.Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена настоящего договора составляет _____________________(____________) рублей __ копеек.
3.2 Оплата Услуг по настоящему договору производится на основании счета, выставленного Исполнителем Заказчику.

4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение срока оказания Услуг, указанного в п.1.3 настоящего договора, Исполнитель уплачивает заказчику штраф в размере 1 %  от суммы договора и пеню из расчета 1% от суммы договора за каждый день просрочки.
4.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.

5.Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражном суде Челябинской области.
6. Заключительные положения
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Исполнитель:

	Заказчик:
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №43 г. Челябинска» (МАОУ «СОШ №43 г. Челябинска»)

	454087 г. Челябинская область, г. Челябинск ул.Короленко,16
Тел.:8 (351)262-35-98
Т.(фас)8 (351)262-06-09
ИНН/КПП 7451053386/745101001
Комитет финансов города Челябинска
 (МАОУ «СОШ № 43 г. Челябинска»
 л/с 3047305034А)
БИК 017501500
ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ
ЕКС 40102810645370000062
КС  03234643757010006900

_______________________

М.П

	Директор МАОУ «СОШ №43 г.Челябинска»

________________ Г.В. Валова

М.П

Приложение № 1
к договору № ______
от «____»___________ 2025

Спецификация

Наименование оказываемых услуг: покос травы

	№
	Наименование
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	[bookmark: _GoBack]Покос травы (май 2025 г.)
	1800
	м²

	Покос травы (июнь 2025 г.)
	1800
	м²

	Покос травы (август 2025 г.)
	1800
	м²

	ИТОГО
	5400
	м²

Исполнитель:					   Заказчик:

______________/_______________/              	                       _____________/Г.В.Валова/